

PATVIRTINTA
Kruonio kultūros centro
direktoriaus 2024 m. vasario 29 d.
įsakymu Nr. V-06

KRUONIO KULTŪROS CENTRAS

2024-ųjų metų veiklos planas

Trumpa 2023 metų Kruonio kultūros centro veiklos analizė:

Teigiami pokyčiai:

2023 m. Kultūros centras įvykdė veiklos priemonių plane numatytas veiklas bei pasiekė pagrindinius plane numatytus produkto kriterijus:

- ✓ Parengtas ir suderintas su Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėju kultūros centro 2023 m. veiklos planas;
- ✓ Kartą per ketvirtį kultūros centro metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatai aptariami su įstaigos darbuotojais;
- ✓ Parengta ir pateikta statistinė ataskaita Nacionaliniam kultūros centrui.

Kruonio kultūros centre ir struktūriniuose padaliniuose 2023 m. organizuoti 168 renginiai, iš kurių:

- ✓ Vaikų ir jaunimo – 18;
- ✓ Rajoninės ir miestelio šventės – 5;
- ✓ Etnokultūriniai renginiai – 19;
- ✓ Profesionalaus meno renginiai (parodos, koncertai, spektakliai, kinas) – 11.

Iš viso renginiuose per 2023 m. įvairiose veiklose, užsiėmimuose ir edukacijose dalyvavo ir renginiuose lankėsi 14585 lankytojai.

Per 2023 m. parengti 2 projektai LKT. Įgyvendintas 1 projektas kartu su Sigute Trimakaite – „Muzikiniai pokalbiai jaunimui 2023“.

Parengta ir įgyvendinta neformaliojo švietimo vaikų vasaros stovykla „Vasarojimas kūryboje“, kurios veiklos vyko Kruonyje, Kalviuose, Darsūniškyje. Kartu su profesionaliais edukatoriais stovyklos lankytojai dalyvavo teminėse cirko, gamtos, amatų ir žemės meno edukacijose. Parengta ir patvirtinta paraiška Kaišiadorių r. savivaldybės mėgėjų meno kolektyvų daliniam finansavimui. Šiose veiklose papildomai pritraukta 3260 Eur. lėšų.

Su socialiniais partneriais organizuota:

su Kruonio seniūnija ir Kalvių, Kruonio, Darsūniškio, Vilūnų bendruomenėmis – Kalėdų eglučių įžiebimo šventės; didžiosios tradicinės ir valstybinės šventės (Rasos šventė, atlaidų koncertai, derliaus ir padėkos šventės, vasaros šventės ir koncertai, Valstybinės šventės); su Kaišiadorių meno mokykla – rajoninis sakralinės muzikos festivalis „Sakralinis rudo“, su Kruonio klebonija – profesionaliosios muzikos koncertas „Renesanso naktys Kruonyje“ ir kt..

Vyko tradiciniai renginiai Kruonyje, Kalviuose, Darsūniškyje ir Vilūnuose. Surengti renginiai: „Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas Kruonio šile“, „Subatos vakarėlis Vilūnuose“, „Rasos šventė prie Nemuno“, „Teatralų scena Kalviuose“, „Baltų vienybės ugnies sąšauka prie Maisiejūnų piliakalnio“, Liepos 6 d. renginiai, Padėkos vakarai, adventiniai, parodų pristatymo renginiai, edukaciniai ir kūrybiniai užsiėmimai. Suaugusiųjų švietimo savaitei, Lietuvių kalbos dienoms skirti renginiai, Europos paveldo dienoms skirtas renginys.

Kultūros centro kolektyvai parengė naujas muzikines programas, rengė koncertus Kruonyje, Kalviuose, Darsūniškyje, Vilūnuose, dalyvavo išvykose Kaišiadorių rajono ir kaimyninių rajonų kultūros centruose. Kultūros centro būreliai rengė darbų parodas, organizavo kūrybinius- edukacinius užsiėmimus, prisidėjo ruošiant renginiams skirtas dekoracijas, suvenyrus.

Administruojant kultūros centro veiklą vyko darbuotojų pasitarimai kartą per ketvirtį ir/ ar pagal poreikį. Buvo aptariami renginiai, kolektyvų ir būrelių veikla bei kitos kultūrinės veiklos. Taip pat, organizuoti pasitarimai su socialiniais partneriais dėl didžiausių Kruonio kultūros centro renginių. Informacija apie kultūros centro veiklą viešinama socialiniame tinkle „Facebook“, internetinėje kultūros centro svetainėje www.kruoniokc.lt. Bendradarbiaujant su rajono laikraščiais viešinti straipsniai apie įvykusius renginius, reklamuoti būsimi renginiai ir veiklos. Viešinant veiklas internetinė svetainėje reguliariai skelbiama informacija apie būsimus ir vykusius renginius.

Kruonio kultūros darbuotojai dalyvavo Nacionalinio kultūros centro organizuojuose kvalifikacijos kėlimo seminaruose: kultūrinės veiklos organizavimo ir administravimo seminaruose, taip pat, choreografijos, vokalių ansamblių, dramos kolektyvų vadovams skirtuose mokymuose.

5 kolektyvai: dramos kolektyvai „Brasta“ ir „Bildukai“, vokaliniai ansambliai „Svaja“ ir „Retro“, tautinių šokių kolektyvai „Vaivoras“ ir „Pinavija“ dalyvavo rajoniniuose, regioniniuose ir respublikiniuose konkursuose, festivaliuose: „Tramtatulis“, „Lietuvos vakarų krašto dainų šventėje Klaipėdoje“, „Giesmių vainikas“, „Pavasario balsai“.

Galimybės: išplėsti veiklos įvairumą kuriant naujas kultūrinės raiškos formas, skatinti didesnę bendradarbiavimą tarp įvairių sričių įstaigų ir organizacijų, vykdyti aktyvesnę projektinę veiklą, išplėsti užsiėmimų įvairovę vyresnio amžiaus asmenims.

Veiklos trūkumai: nepakankamas finansavimas, materialinės bazės trūkumas.

Tikslas 01. Tenkinti, ugdyti ir formuoti Kruonio seniūnijos gyventojų kultūrinius poreikius, sudaryti sąlygas dalyvauti kultūrinėje veikloje.
Rezultato kriterijai: Kruonio kultūros centro organizuojuose kultūrinuose renginiuose dalyvavusių žmonių skaičiaus pokytis, palyginus su 2023 m.
01.01. Uždavinys. Sudaryti sąlygas etninės kultūros puoselėjimui ir sklaidai, kultūros paveldo populiarinimui, užtikrinti kalendorinių švenčių tęstinumą, organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, kūrybinių būrelių, edukacinę, profesionalaus meno ir sociokultūrinę veiklas.
Produkto kriterijai: 1. Meno kolektyvų parengtų programų skaičius. 2. Meno kolektyvų pasirodymų išvykose, rajoniniuose, regioniniuose renginiuose skaičius. 3. Suorganizuotų renginių skaičius.

Priemonės kodas ir priemonės pavadinimas	Veiklos pavadinimas (priemonės įgyvendinimo etapai)	Proceso ir/ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai, Eur.
Priemonė 01.01.01. Organizuoti etninės kultūros renginius, parodas ir edukacines programas.	<p>Etninės kultūros renginiai: Trys karaliai, Šv. Agotos, Šv. Kazimiero šventės, Jurginės, Žolinė ir Rasos Darsūniškyje. Užgavėnės Kruonyje. Advento vakarai ir popietės Kruonyje, Kalviuose, Vilūnuose ir Darsūniškyje. Regioninė tradicinės muzikos šventė „Subatos vakarėlis Vilūnuose“.</p> <p>Parodos: Tautodailės, taikomojo meno, tapybos, Kaišiadorių muziejaus parengtos kilnojamos ekspozicijos, vietos ir kitų įstaigų būrelių ir studijų darbų parodos, susitikimai su autoriais.</p> <p>Vykdomos edukacinės programos: „Velykiniai margučiai“, „Sodų rišimas“, „Foto kėlimas ant medžio“, „Popieriaus karpiniai“.</p>	<p>Etninės kultūros renginių skaičius – 20</p> <p>Parodų skaičius – 10</p> <p>Vykdomų edukacinių programų skaičius – 4</p>	Kultūrinės veiklos koordinatoriai ir organizatoriai, kultūrinės veiklos vadybininkas, direktorius.	Visus metus.	5000 Eur.
Priemonė 01.01.02. Užtikrinti mėgėjų meno ir kūrybinių būrelių veiklą ir sklaidą seniūnijoje, rajone, išvykose.	<p>Vaikų ir jaunimo bei suaugusiųjų mėgėjų meno kolektyvų: „Brasta“, „Svaja“, „Retro“, „Vaivoras“, „Pinavija“ ir „Muzikos studija“ pasirodymai ir koncertinės išvykos.</p> <p>Tautodailės būrelio „Saulės gijos“, keramikos būrelio „Molinukas“ ir moterų klubo „Vilūnė“ darbų parodų parengimas ir eksponavimas kultūros centre bei kitose įstaigose.</p> <p>Mėgėjų meno kolektyvų ir būrelių dalyvavimas rajoniniuose, regioniniuose, respublikiniuose konkursuose, festivaliuose.</p>	<p>Meno kolektyvų skaičius – 6</p> <p>Dalyvių juose skaičius – nemažesnis nei 2023 m.</p> <p>Meno kolektyvų pasirodymų ir išvykų skaičius – 45</p> <p>Būrelių skaičius – 3</p> <p>Dalyvių juose skaičius – nemažesnis nei 2023 m.</p> <p>būrelių parodų ir kt. veiklos skaičius – 20</p> <p>Ne mažiau – 3.</p> <p>KC mėgėjų meno kolektyvų ir būrelių narių gautų rajoninių, regioninių, respublikinių apdovanojimų skaičius – 1</p>	Kolektyvų ir būrelių vadovai, kultūrinės veiklos vadybininkas.	Visus metus.	

	Kolektyvų, būrelių, studijų programų rengimas, derinimas ir tvirtinimas. Kolektyvų, būrelių, studijų ketvirčių ir metiniai veiklos ataskaitų teikimai.	Programų rengimas, derinimas ir tvirtinimas – 9 Ataskaitų teikimas – 5 Pasiektų rezultatų letelės teikimas – 1			
Priemonė 01.01.03. Valstybinių dienų, atmintinų datų, tradicinių, pramoginių ir profesionalaus meno ir kt. veiklų organizavimas.	Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas Kruonio šile, Kovo 11-osios, Valstybės dienos renginiai seniūnijoje. Tradiciniai ir kiti renginiai: Vasaros šventė prie Kavių ežero, „Teatralų scena“ Kalviuose, „Renesanso naktys Kruonyje“, Baltų vienybės diena ir ugnies sąsąuka prie Maisiejūnų piliakalnio, Retro vakaronė „Žvaigždžių šypsenoj paskendę“, „Šiurpnaktis Darsūniškyje“ ir kiti koncertai, spektakliai, akcijos, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir kt. renginiai. Vykdėti vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo vasaros stovyklą. Kolektyvų jubiliejai: romansų ansamblis „Retro“ – 15 m., jaunimo tautinių šokių kolektyvas „Pinavija“ – 5 m., moterų klubas „Vilūnė“ – 10 m., keramikos būrelis „Molinukas“ – 15 m.	Valstybės dienų renginių skaičius – 6 Tradicinių ir kitų renginių skaičius – 50 Ne mažiau 1 sovykla. Jubiliejų paminėjimo renginiai – 4	Kultūrinės veiklos koordinatoriai ir organizatoriai, kultūrinės veiklos vadybininkas, būrelių ir kolektyvų vadovai, direktorius.	Visus metus. 3–4 ketv.	7000 Eur.

Priemonė 01.01.04. Veiklos viešinimas.	Atnaujinti įstaigos internetinę svetainę. Reguliariai skelbti informaciją: naujienos, fotoreportažai, straipsniai kultūros centro tinklapyje: www.kruoniokc.lt , Facebook paskyroje: https://www.facebook.com/KruonioKulturosCentras/ ir per vietos bendruomenių socialines Facebook paskyras.	Atnaujinta KC internetinė svetainė. Nerečiau kaip 1 kartą per mėnesį.	Kultūrinės veiklos koordinatoriai ir organizatoriai, kultūrinės veiklos vadybininkas, direktorius.	Visus metus. 2 ketv.	1000 Eur.
---	--	--	--	-----------------------------	-----------

01.02. Uždavinys: Administracinės ir ūkinės veiklos koordinavimas.

Produkto kriterijai:

1. Kultūros centro darbuotojų susirinkimų skaičius.
2. Kvalifikaciją kėlusiu darbuotojų skaičius.
3. Susitikimų su socialiniais partneriais skaičius.
4. Parengtų projektų skaičius.
5. Poreikio įgyvendinimas.

Priemonės kodas ir priemonės pavadinimas	Veiklos pavadinimas (priemonės įgyvendinimo etapai)	Proceso ir/ar indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai, Eur.
Priemonė 01.02.01. Susirinkimai su darbuotojais, susitikimai su socialiniais partneriais.	Organizuoti susirinkimus su kultūros centro darbuotojais kultūrinės veiklos organizavimo ir kitais kultūrinės veiklos klausimais. Susitikimai/ veiklos aptarimai su socialiniais partneriais.	Susirinkimų su darbuotojais skaičius – 3 Susitikimų su partneriais skaičius – 3	Direktorius, kultūrinės veiklos vadybininkas	Visus metus.	
Priemonė 01.02.02. Teikti veiklos ir kitas ataskaitas.	Teikti ataskaitas. Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui, Kaišiadorių r. savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriui, Kaišiadorių r. savivaldybės tarybai. Parengti bei suderinti su Kaišiadorių r. savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriumi įstaigos metinį veiklos planą.	Ataskaitų skaičius – 3 Įstaigos metinis planas – 1	Direktorius	1-2, 4 ketv.	

Priemonė 01.02.03. Organizuoti ir skatinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą.	Kultūros darbuotojų kvalifikacijos kėlimas.	1. Darbuotojų kėlusią kvalifikaciją skaičius nemažiau – 9	Direktorius, kultūrinės veiklos vadybininkas	Visus metus.	300 Eur.
Priemonė 01.02.04. Vykdyti projektinę veiklą.	Parengti ir teikti projektus daliniam kultūrinės veiklos finansavimui gauti. Dalyvauti projektinėje veikloje kaip partneriams. Pritraukti papildomas lėšas kultūrinei veiklai iš rėmėjų ir socialinių partnerių darbais, prekėmis ir paslaugomis.	Gautas finansavimas.	Kultūrinės veiklos vadybininkas, kultūrinės veiklos koordinatoriai ir organizatoriai, direktorius	Pagal LKT KPD VVG projektų praiškų teikimo grafikus.	
Priemonė 01.02.05. Kolektyvų ir būrelių veiklos koordinavimas.	Kolektyvų, būrelių, studijų programų rengimas, derinimas ir tvirtinimas. Kolektyvų, būrelių, studijų veiklos ataskaitų teikimas. Pasiiekimų ataskaita.	Programų skaičius – 9 Ataskaitų skaičius – 5	Direktorius, kultūrinės veiklos vadybininkas	Visus metus.	
Priemonė 01.02.06. Gerinti Kruonio kultūros centro materialinę bazę.	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos.	Pagal pateiktus poreikius.	Kolektyvų ir būrelių vadovai, kultūrinės veiklos vadybininkas, direktorius, administratorius.	Visus metus.	3570 Eur.

Kruonio kultūros centro direktorė



Živilė Grigonytė